
L 1 M 1 S 1 L 1 J 1 5 D 1 9 D 1 M 1 V 1 L 1 M 1 S 1

M 2 J 2 D 2 M 2 V 2 L 2 L 2 J 2 S 2 M 2 J 2 D 2

M 3 V 3 L 3 M 3 S 3 M 3 M 3 V 3 D 3 M 3 V 3 L 3

J 4 S 4 M 4 J 4 D 4 M 4 M 4 S 4 L 4 J 4 S 4 M 4

V 5 D 5 M 5 V 5 L 5 J 5 J 5 D 5 M 5 V 5 D 5 M 5

S 6 L 6 J 6 S 6 M 6 V 6 V 6 L 6 M 6 S 6 L 6 J 6

D 7 M 7 V 7 D 7 M 7 S 7 S 7 M 7 J 7 D 7 M 7 V 7

L 8 M 8 S 8 L 8 J 8 D 8 D 8 M 8 V 8 L 8 M 8 S 8

M 9 J 9 D 9 M 9 V 9 L 9 L 9 J 9 S 9 M 9 J 9 D 9

M 10 V 10 L 10 M 10 S 10 M 10 M 10 V 10 D 10 M 10 V 10 L 10

J 11 S 11 M 11 J 11 D 11 M 11 M 11 S 11 L 11 J 11 S 11 M 11

V 12 D 12 M 12 V 12 L 12 J 12 J 12 D 12 M 12 V 12 D 12 M 12

S 13 L 13 J 13 S 13 M 13 V 13 V 13 L 13 M 13 S 13 L 13 J 13

D 14 M 14 V 14 D 14 M 14 S 14 S 14 M 14 J 14 D 14 M 14 V 14

L 15 M 15 S 15 L 15 J 15 D 15 D 15 M 15 V 15 L 15 M 15 S 15

M 16 J 16 D 16 M 16 V 16 L 16 L 16 J 16 S 16 M 16 J 16 D 16

M 17 V 17 L 17 M 17 S 17 M 17 M 17 V 17 D 17 M 17 V 17 L 17

J 18 S 18 M 18 J 18 D 18 M 18 M 18 S 18 L 18 J 18 S 18 M 18

V 19 D 19 M 19 V 19 L 19 J 19 J 19 D 19 M 19 V 19 D 19 M 19

S 20 L 20 J 20 S 20 M 20 V 20 V 20 L 20 M 20 S 20 L 20 J 20

D 21 M 21 V 21 D 21 M 21 S 21 S 21 M 21 J 21 D 21 M 21 V 21

L 22 M 22 S 22 L 22 J 22 D 22 D 22 M 22 V 22 L 22 M 22 S 22

M 23 J 23 D 23 M 23 V 23 L 23 L 23 J 23 S 23 M 23 J 23 D 23

M 24 V 24 L 24 M 24 S 24 M 24 M 24 V 24 D 24 M 24 V 24 L 24

J 25 S 25 M 25 J 25 D 25 M 25 M 25 S 25 L 25 J 25 S 25 M 25 

V 26 D 26 M 26 V 26 L 26 J 26 J 26 D 26 M 26 V 26 D 26 M 26

S 27 L 27 J 27 S 27 M 27 V 27 V 27 L 27 M 27 S 27 L 27 J 27

D 28 M 28 V 28 D 28 M 28 S 28 S 28 M 28 J 28 D 28 M 28 V 28

L 29 M 29 S 29 L 29 J 29 D 29 M 29 V 29 L 29 M 29 S 29

M 30 J 30 D 30 M 30 V 30 L 30 J 30 S 30 M 30 J 30 D 30

V 31 M 31 S 31 M 31 D 31 V 31 36 L 31

Date début formation : 08/09/2025

Période de contractualisation : Du 09/06/2025 au 05/12/2025

Des reports de cours peuvent être programmés certains samedis

Date fin de formation: 27/08/2027

Date fin de contrat préconisée: 31/08/2027

ENTREPRISE

sauf Apprentis 

concernés par les 

rattrapages 

ENTREPRISE

ENTREPRISE

51

47

46

29

25

34

33

35

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

FÉRIÉ 

FÉRIÉ 

FÉRIÉ 

32

FÉRIÉ 

27

31

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE JANVIER FÉVRIER MARS AVRIL MAI JUIN JUILLET AOÛT

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

sauf Apprentis 

concernés par les 

rattrapages 

22
5 18

31

17 30

21

RENTREE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

EXAMENS

FÉRIÉ 

3

16

8 12

ENTREPRISEENTREPRISE

40

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

50

41

44

RENTREE

EXAMENS

FÉRIÉ 

45

Sous réserve de modifications éventuelles

ENTREPRISE

1
27

14

11

15 28

24

7

14

18

23

39 FÉRIÉ 

4

26

42

36

40

44

6

49

20262025
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10

FÉRIÉ 

37

2

1

ENTREPRISE

38

FÉRIÉ 

ENTREPRISE

Période cours

Période entreprise

ENTREPRISE

ENTREPRISE

FÉRIÉ 

FÉRIÉ 

19

20

43

52
9

13

48



S 1 ENTREPRISE M 1 J 1 44 D 1 FÉRIÉ M 1 V 1 FÉRIÉ L 1 L 1 J 1 S 1 FÉRIÉ M 1 J 1 31 D 1

D 2 M 2 V 2 L 2 M 2 S 2 ENTREPRISE M 2 M 2 V 2 D 2 M 2 V 2 L 2

L 3 J 3 S 3 M 3 J 3 D 3 M 3 M 3 S 3 L 3 J 3 S 3 M 3

M 4 V 4 D 4 M 4 V 4 L 4 J 4 J 4 D 4 M 4 V 4 D 4 M 4

M 5 S 5 L 5 J 5 S 5 M 5 V 5 V 5 L 5 M 5 S 5 L 5 J 5

J 6 D 6 M 6 V 6 D 6 M 6 S 6 S 6 M 6 J 6 FÉRIÉ D 6 M 6 V 6

V 7 L 7 M 7 S 7 L 7 J 7 D 7 D 7 M 7 V 7 ENTREPRISE L 7 M 7 S 7

S 8 M 8 J 8 D 8 M 8 V 8 L 8 L 8 J 8 S 8 FÉRIÉ M 8 J 8 D 8

D 9 M 9 V 9 L 9 M 9 S 9 M 9 M 9 V 9 D 9 M 9 V 9 L 9

L 10 J 10 S 10 M 10 J 10 D 10 M 10 M 10 S 10 L 10 J 10 S 10 M 10

M 11 V 11 D 11 M 11 FÉRIÉ V 11 L 11 J 11 J 11 D 11 M 11 V 11 D 11 M 11

M 12 S 12 L 12 J 12 S 12 M 12 V 12 V 12 L 12 M 12 S 12 L 12 J 12

J 13 D 13 M 13 V 13 D 13 M 13 S 13 S 13 M 13 J 13 D 13 M 13 V 13

V 14 L 14 M 14 S 14 L 14 J 14 D 14 D 14 M 14 V 14 L 14 M 14 FÉRIÉ S 14

S 15 FÉRIÉ M 15 J 15 D 15 M 15 V 15 L 15 L 15 J 15 S 15 M 15 J 15 D 15 FÉRIÉ

D 16 M 16 V 16 L 16 M 16 S 16 M 16 M 16 V 16 D 16 M 16 V 16 L 16

L 17 J 17 S 17 M 17 J 17 D 17 M 17 M 17 S 17 L 17 FÉRIÉ J 17 S 17 M 17

M 18 V 18 D 18 M 18 V 18 L 18 J 18 J 18 D 18 M 18 V 18 D 18 M 18

M 19 S 19 L 19 J 19 S 19 M 19 V 19 V 19 L 19 M 19 S 19 L 19 J 19

J 20 D 20 M 20 V 20 D 20 M 20 S 20 S 20 M 20 J 20 D 20 M 20 V 20

V 21 L 21 M 21 S 21 L 21 J 21 D 21 D 21 M 21 V 21 L 21 M 21 S 21

S 22 M 22 J 22 D 22 M 22 V 22 L 22 L 22 J 22 S 22 M 22 J 22 D 22

D 23 M 23 V 23 L 23 M 23 S 23 M 23 M 23 V 23 D 23 M 23 V 23 L 23

L 24 J 24 S 24 M 24 J 24 D 24 M 24 M 24 S 24 L 24 J 24 S 24 M 24

M 25 V 25 D 25 M 25 V 25 FÉRIÉ L 25 J 25 J 25 D 25 M 25 V 25 D 25 M 25

M 26 S 26 L 26 J 26 S 26 ENTREPRISE M 26 V 26 V 26 L 26 M 26 S 26 L 26 J 26

J 27 D 27 M 27 V 27 D 27 M 27 S 27 S 27 M 27 J 27 D 27 M 27 V 27

V 28 L 28 M 28 S 28 L 28 J 28 D 28 D 28 M 28 V 28 L 28 M 28 S 28

S 29 M 29 J 29 D 29 M 29 V 29 L 29 FÉRIÉ J 29 S 29 M 29 J 29 D 29

D 30 M 30 V 30 49 L 30 M 30 S 30 M 30 V 30 D 30 M 30 V 30 L 30

36 L 31 RENTREE S 31 J 31 D 31 M 31 23 L 31 S 31 M 31

Date début formation : 31/08/2026

Période de contractualisation : Du 01/06/2026 au 30/11/2026

Des reports de cours peuvent être programmés certains samedis

Positionnés à titre indicatif (5 jours congés révisions) Date fin de formation : 27/08/2027

Date fin de contrat préconisée : 31/08/2027
Révisions*

ENTREPRISE

sauf Apprentis 

concernés par les 

rattrapages

ENTREPRISE

sauf Apprentis 

concernés par les 

rattrapages

36

35 22

27

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

5
44

18
31

ENTREPRISE 

16

17

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

EXAMENS

8 12

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

45

48

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

28

34

21

29

30

24

7 11

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

33

26

9 13

18

ENTREPRISE 

35

14

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

Finalisation Mémoire 

pro

MAI

19

15

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

31

36

40

49

1

32

2

41

33

3

42

34

43

52

ENTREPRISE 

CALENDRIER ALTERNANCE DESSMI MSc2_2026/2027_ Campus Nancy

2026 2027
AOÛT SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE JANVIER FÉVRIER JUIN JUILLET AOÛTMARS AVRIL

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE

ou

Soutenance Mémoire 

pro

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE

sauf Apprentis 

concernés par les 

rattrapages

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

32

20

6 10

14

23

27

25

ENTREPRISE 

Période entreprise

Sous réserve de modifications éventuelles

ENTREPRISE 

51

47

4

1

37 50

46

39

REVISIONS*

ENTREPRISE

ENTREPRISE

38

40

Période cours

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 



L 1 RENTREE M 1 S 1 FÉRIÉ L 1 J 1 5 D 1 9 D 1 M 1 V 1 L 1 M 1 S 1

M 2 J 2 D 2 M 2 V 2 L 2 L 2 J 2 S 2 M 2 J 2 D 2

M 3 V 3 L 3 M 3 S 3 M 3 M 3 V 3 D 3 M 3 V 3 L 3

J 4 S 4 M 4 J 4 D 4 M 4 M 4 S 4 L 4 J 4 S 4 M 4

V 5 D 5 M 5 V 5 L 5 J 5 J 5 D 5 M 5 V 5 D 5 M 5

S 6 L 6 J 6 S 6 M 6 V 6 V 6 L6 M 6 S 6 L 6 J 6

D 7 M 7 V 7 D 7 M 7 S 7 S 7 M 7 J 7 D 7 M 7 V 7

L 8 M 8 S 8 L 8 J 8 D 8 D 8 M 8 V 8 L 8 M 8 S 8

M 9 J 9 D 9 M 9 V 9 L 9 L 9 J 9 S 9 M 9 J 9 D 9

M 10 V 10 L 10 ENTREPRISE M 10 S 10 M 10 M 10 V 10 D 10 M 10 V 10 L 10

J 11 S 11 M 11 FERIE J 11 D 11 M 11 M 11 S 11 L 11 J 11 S 11 M 11

V 12 D 12 M 12 V 12 L 12 J 12 J 12 D 12 M 12 V 12 D 12 M 12

S 13 L 13 J 13 S 13 M 13 V 13 V 13 L 13 M 13 S 13 L 13 J 13

D 14 M 14 V 14 D 14 M 14 S 14 S 14 M 14 J 14 D 14 M 14 V 14

L 15 M 15 S 15 L 15 J 15 D 15 D 15 M 15 V 15 L 15 M 15 S 15

M 16 J 16 D 16 M 16 V 16 L 16 L 16 J 16 S 16 M 16 J 16 D 16

M 17 V 17 L 17 M 17 S 17 M 17 M 17 V 17 D 17 M 17 V 17 L 17

J 18 S 18 M 18 J 18 D 18 M 18 M 18 S 18 L 18 J 18 S 18 M 18

V 19 D 19 M 19 V 19 L 19 J 19 J 19 D 19 M 19 V 19 D 19 M 19

S 20 L 20 J 20 S 20 M 20 V 20 V 20 L 20 M 20 S 20 L 20 J 20

D 21 M 21 V 21 D 21 M 21 S 21 S 21 M 21 J 21 D 21 M 21 V 21

L 22 M 22 S 22 L 22 J 22 D 22 D 22 M 22 V 22 L 22 M 22 S 22

M 23 J 23 D 23 M 23 V 23 L 23 L 23 J 23 S 23 M 23 J 23 D 23

M 24 V 24 L 24 M 24 S 24 M 24 M 24 V 24 D 24 M 24 V 24 L 24

J 25 S 25 M 25 J 25 FERIE D 25 M 25 M 25 S 25 L 25 J 25 S 25 M 25 

V 26 D 26 M 26 V 26 L 26 J 26 J 26 D 26 M 26 V 26 D 26 M 26

S 27 L 27 J 27 S 27 M 27 V 27 V 27 L 27 M 27 S 27 L 27 J 27

D 28 M 28 V 28 D 28 M 28 S 28 S 28 M 28 J 28 D 28 M 28 V 28

L 29 M 29 S 29 L 29 J 29 D 29 M 29 V 29 L 29 M 29 S 29

M 30 J 30 D 30 M 30 V 30 L 30 J 30 S 30 M 30 J 30 D 30

V 31 M 31 S 31 M 31 D 31 V 31 36 L 31

Période cours Date début formation: 01/09/2025
Période entreprise Période contractualisation: du 02/06/2025 au 28/11/2025
Des reports de cours peuvent être programmés certains samedis

Date fin formation: 28/08/2026
Sous réserve de modifications éventuelles Date fin de contrat préconisée: 31/08/2026

FERIE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

FERIE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

49

FERIE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

51

40
1

44

39 52

48

ENTREPRISE

47

ENTREPRISE

ENTREPRISE

43

41

37

45

46

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

EXAMENS

ENTREPRISE

9

2026
JANVIER FÉVRIER MARS AVRIL MAI JUIN

2025
SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE AOÛTJUILLET

38

36

40

44

42

CALENDRIER ALTERNANCE DESSMI MSc 2ème année  -  entrée directe - 2025 - 2026_Campus Nancy  

EXAMENS 

FÉRIÉ

FÉRIÉ

FÉRIÉ

ENTREPRISE

EXAMENS ENTREPRISE ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

50

1

2

3

4

6

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

EXAMENS 

18

23

24

25

26

31

30

29

28

27

31

32

33

34

35

ENTREPRISE

ENTREPRISE Sauf 
pour les apprentis 
concernés par les 

rattrapages

ENTREPRISE Sauf 
pour les apprentis 
concernés par les 

rattrapages + 
Soutenance mémoire 

prof 

27

7

8

14

13

12

11

10

14

15

16

17

18

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE ENTREPRISE
FÉRIÉ

22

21

20

19

ENTREPRISE

5

ENTREPRISE
FÉRIÉ

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE



L 1 M 1 S 1 L 1 J 1 5 D 1 9 D 1 M 1 V 1 L 1 M 1 S 1

M 2 J 2 D 2 M 2 V 2 L 2 L 2 J 2 S 2 M 2 J 2 D 2

M 3 V 3 L 3 M 3 S 3 M 3 M 3 V 3 D 3 M 3 V 3 L 3

J 4 S 4 M 4 J 4 D 4 M 4 M 4 S 4 L 4 J 4 S 4 M 4

V 5 D 5 M 5 V 5 L 5 J 5 J 5 D 5 M 5 V 5 D 5 M 5

S 6 L 6 J 6 S 6 M 6 V 6 V 6 L 6 M 6 S 6 L 6 J 6

D 7 M 7 V 7 D 7 M 7 S 7 S 7 M 7 J 7 D 7 M 7 V 7

L 8 M 8 S 8 L 8 J 8 D 8 D 8 M 8 V 8 L 8 M 8 S 8

M 9 J 9 D 9 M 9 V 9 L 9 L 9 J 9 S 9 M 9 J 9 D 9

M 10 V 10 L 10 M 10 S 10 M 10 M 10 V 10 D 10 M 10 V 10 L 10

J 11 S 11 M 11 J 11 D 11 M 11 M 11 S 11 L 11 J 11 S 11 M 11

V 12 D 12 M 12 V 12 L 12 J 12 J 12 D 12 M 12 V 12 D 12 M 12

S 13 L 13 J 13 S 13 M 13 V 13 V 13 L 13 M 13 S 13 L 13 J 13

D 14 M 14 V 14 D 14 M 14 S 14 S 14 M 14 J 14 D 14 M 14 V 14

L 15 M 15 S 15 L 15 J 15 D 15 D 15 M 15 V 15 L 15 M 15 S 15

M 16 J 16 D 16 M 16 V 16 L 16 L 16 J 16 S 16 M 16 J 16 D 16

M 17 V 17 L 17 M 17 S 17 M 17 M 17 V 17 D 17 M 17 V 17 L 17

J 18 S 18 M 18 J 18 D 18 M 18 M 18 S 18 L 18 J 18 S 18 M 18

V 19 D 19 M 19 V 19 L 19 J 19 J 19 D 19 M 19 V 19 D 19 M 19

S 20 L 20 J 20 S 20 M 20 V 20 V 20 L 20 M 20 S 20 L 20 J 20

D 21 M 21 V 21 D 21 M 21 S 21 S 21 M 21 J 21 D 21 M 21 V 21

L 22 M 22 S 22 L 22 J 22 D 22 D 22 M 22 V 22 L 22 M 22 S 22

M 23 J 23 D 23 M 23 V 23 L 23 L 23 J 23 S 23 M 23 J 23 D 23

M 24 V 24 L 24 M 24 S 24 M 24 M 24 V 24 D 24 M 24 V 24 L 24

J 25 S 25 M 25 J 25 D 25 M 25 M 25 S 25 L 25 J 25 S 25 M 25 

V 26 D 26 M 26 V 26 L 26 J 26 J 26 D 26 M 26 V 26 D 26 M 26

S 27 L 27 J 27 S 27 M 27 V 27 V 27 L 27 M 27 S 27 L 27 J 27

D 28 M 28 V 28 D 28 M 28 S 28 S 28 M 28 J 28 D 28 M 28 V 28

L 29 M 29 S 29 L 29 J 29 D 29 M 29 V 29 L 29 M 29 S 29

M 30 J 30 D 30 M 30 V 30 L 30 J 30 S 30 M 30 J 30 D 30

V 31 M 31 S 31 M 31 D 31 V 31 36 L 31

Date début formation : 09/09/2025

Période de contractualisation : Du 09/06/2025 au 08/12/2025

Des reports de cours peuvent être programmés certains samedis

Date fin de formation : 27/08/2027

Date fin de contrat préconisée: 31/08/2027

Période cours

Période entreprise

ENTREPRISEENTREPRISE

FÉRIÉ 

45

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

50

41

16

8 12

ENTREPRISE

sauf Apprentis 

concernés par les 

rattrapages

ENTREPRISE

ENTREPRISE

51

47

46

29

25

34

33

35

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

FÉRIÉ 

FÉRIÉ 

FÉRIÉ 

32

FÉRIÉ 

27

31

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

sauf Apprentis 

concernés par les 

rattrapages

FÉRIÉ 

ENTREPRISE

44

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

EXAMENS

ENTREPRISE

ENTREPRISE

48

49

SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE JANVIER FÉVRIER MARS AVRIL MAI JUIN JUILLET AOÛT

5 18
31

17 30

21

ENTREPRISE

ENTREPRISE

EXAMENS

FÉRIÉ 

3

ENTREPRISE

13

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

ENTREPRISE

FÉRIÉ 

ENTREPRISE

ENTREPRISE

42

38

FÉRIÉ 

ENTREPRISE

RENTREE

43

52
9

36

40

44

6 10

FÉRIÉ 

37

19

2

1

ENTREPRISE

22

40

20262025
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Sous réserve de modifications éventuelles

ENTREPRISE

1
27

14

11

15 28

24

7

14

18

23

39 FÉRIÉ 

4

26

20



M 1 RENTREE J 1 44 D 1 FÉRIÉ M 1 V 1 FÉRIÉ L 1 L 1 J 1 S 1 FÉRIÉ M 1 J 1 31 D 1

M 2 V 2 L 2 M 2 S 2 ENTREPRISE M 2 M 2 V 2 D 2 M 2 V 2 L 2

J 3 S 3 M 3 J 3 D 3 M 3 M 3 S 3 L 3 J 3 S 3 M 3

V 4 D 4 M 4 V 4 L 4 J 4 J 4 D 4 M 4 V 4 D 4 M 4

S 5 L 5 J 5 S 5 M 5 V 5 V 5 L 5 M 5 S 5 L 5 J 5

D 6 M 6 V 6 D 6 M 6 S 6 S 6 M 6 J 6 FÉRIÉ D 6 M 6 V 6

L 7 M 7 S 7 L 7 J 7 D 7 D 7 M 7 V 7 ENTREPRISE L 7 M 7 S 7

M 8 J 8 D 8 M 8 V 8 L 8 L 8 J 8 S 8 FÉRIÉ M 8 J 8 D 8

M 9 V 9 L 9 M 9 S 9 M 9 M 9 V 9 D 9 M 9 V 9 L 9

J 10 S 10 M 10 J 10 D 10 M 10 M 10 S 10 L 10 J 10 S 10 M 10

V 11 D 11 M 11 FÉRIÉ V 11 L 11 J 11 J 11 D 11 M 11 V 11 D 11 M 11

S 12 L 12 J 12 S 12 M 12 V 12 V 12 L 12 M 12 S 12 L 12 J 12

D 13 M 13 V 13 D 13 M 13 S 13 S 13 M 13 J 13 D 13 M 13 V 13

L 14 M 14 S 14 L 14 J 14 D 14 D 14 M 14 V 14 L 14 M 14 FÉRIÉ S 14

M 15 J 15 D 15 M 15 V 15 L 15 L 15 J 15 S 15 M 15 J 15 D 15 FÉRIÉ

M 16 V 16 L 16 M 16 S 16 M 16 M 16 V 16 D 16 M 16 V 16 L 16

J 17 S 17 M 17 J 17 D 17 M 17 M 17 S 17 L 17 FÉRIÉ J 17 S 17 M 17

V 18 D 18 M 18 V 18 L 18 J 18 J 18 D 18 M 18 V 18 D 18 M 18

S 19 L 19 J 19 S 19 M 19 V 19 V 19 L 19 M 19 S 19 L 19 J 19

D 20 M 20 V 20 D 20 M 20 S 20 S 20 M 20 J 20 D 20 M 20 V 20

L 21 M 21 S 21 L 21 J 21 D 21 D 21 M 21 V 21 L 21 M 21 S 21

M 22 J 22 D 22 M 22 V 22 L 22 L 22 J 22 S 22 M 22 J 22 D 22

M 23 V 23 L 23 M 23 S 23 M 23 M 23 V 23 D 23 M 23 V 23 L 23

J 24 S 24 M 24 J 24 D 24 M 24 M 24 S 24 L 24 J 24 S 24 M 24

V 25 D 25 M 25 V 25 FÉRIÉ L 25 J 25 J 25 D 25 M 25 V 25 D 25 M 25

S 26 L 26 J 26 S 26 ENTREPRISE M 26 V 26 V 26 L 26 M 26 S 26 L 26 J 26

D 27 M 27 V 27 D 27 M 27 S 27 S 27 M 27 J 27 D 27 M 27 V 27

L 28 M 28 S 28 L 28 J 28 D 28 D 28 M 28 V 28 L 28 M 28 S 28

M 29 J 29 D 29 M 29 V 29 L 29 FÉRIÉ J 29 S 29 M 29 J 29 D 29

M 30 V 30 49 L 30 M 30 S 30 M 30 V 30 D 30 M 30 V 30 L 30

S 31 J 31 D 31 M 31 23 L 31 S 31 M 31

Date début formation : 01/09/2026

Période de contractualisation : Du 01/06/2026 au 01/12/2026

Positionnés à titre indicatif ( 5 jours congés révisions) Date fin de formation : 27/08/2027
Date fin de contrat préconisée : 31/08/2027

Des reports de cours peuvent être programmés certains samedis

Période cours

Période entreprise

Révisions*

Sous réserve de modifications éventuelles

22

27

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

34

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

36

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

38 25

ENTREPRISE 

33

39

REVISIONS*

EXAMENS

26

9 13

48 35

14

5
44

18
31

37 50 24

7 11

46

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

16

8 12

AOÛT

32

ENTREPRISE 

MARS AVRIL MAI

19

15

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

20

6 10

14

18

17

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

28

23

27

JUILLET

49

1

2

41

3

42

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

45

51

47

4

43

40

21

29

30

1

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE

sauf Apprentis 
concernés par les 

rattrapages

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 
52

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

40

CALENDRIER ALTERNANCE DESSMI MSc2_2026/2027_ Campus Paris

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE 

ENTREPRISE
ou

Soutenance Mémoire 
pro

Finalisation Mémoire 
pro

2026 2027
SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE JANVIER FÉVRIER JUIN

36



L 1 ENTREPRISE M 1 S 1 FÉRIÉ L 1 J 1 5 D 1 9 D 1 14 M 1 18 V 1 23 L 1 27 M 1 31 S 1

M 2 RENTREE J 2 D 2 M 2 V 2 L 2 10 L 2 J 2 S 2 M 2 J 2 D 2

M 3 V 3 L 3 M 3 S 3 M 3 M 3 V 3 D 3 M 3 V 3 32 L 3

J 4 S 4 M 4 J 4 D 4 M 4 M 4 S 4 19 L 4 J 4 S 4 M 4

V 5 D 5 M 5 V 5 L 5 J 5 J 5 D 5 M 5 V 5 D 5 M 5

S 6 L 6 J 6 S 6 M 6 V 6 V 6 15 L6 M 6 S 6 28 L 6 J 6

D 7 M 7 V 7 D 7 M 7 S 7 S 7 M 7 J 7 D 7 M 7 V 7

L 8 M 8 S 8 L 8 J 8 D 8 D 8 M 8 V 8 24 L 8 M 8 S 8

M 9 J 9 D 9 M 9 V 9 L 9 11 L 9 J 9 S 9 M 9 J 9 D 9

M 10 V 10 L 10 ENTREPRISE M 10 S 10 M 10 M 10 V 10 D 10 M 10 V 10 33 L 10

J 11 S 11 M 11 FERIE J 11 D 11 M 11 M 11 S 11 L 11 J 11 S 11 M 11

V 12 D 12 M 12 V 12 L 12 J 12 J 12 D 12 M 12 V 12 D 12 M 12

S 13 L 13 J 13 S 13 M 13 V 13 V 13 16 L 13 M 13 S 13 29 L 13 J 13

D 14 M 14 V 14 D 14 M 14 S 14 S 14 M 14 J 14 D 14 M 14 V 14

L 15 M 15 S 15 L 15 J 15 D 15 D 15 M 15 V 15 25 L 15 M 15 S 15

M 16 J 16 D 16 M 16 V 16 L 16 12 L 16 J 16 S 16 M 16 J 16 D 16

M 17 V 17 L 17 M 17 S 17 M 17 M 17 V 17 D 17 M 17 V 17 34 L 17

J 18 S 18 M 18 J 18 D 18 M 18 M 18 S 18 21 L 18 J 18 S 18 M 18

V 19 D 19 M 19 V 19 L 19 J 19 J 19 D 19 M 19 V 19 D 19 M 19

S 20 L 20 J 20 S 20 M 20 V 20 V 20 17 L 20 M 20 S 20 30 L 20 J 20

D 21 M 21 V 21 D 21 M 21 S 21 S 21 M 21 J 21 D 21 M 21 V 21

L 22 M 22 S 22 L 22 J 22 D 22 D 22 M 22 V 22 26 L 22 M 22 S 22

M 23 J 23 D 23 M 23 V 23 L 23 13 L 23 J 23 S 23 M 23 J 23 D 23

M 24 V 24 L 24 M 24 S 24 M 24 M 24 V 24 D 24 M 24 V 24 35 L 24

J 25 S 25 M 25 J 25 FERIE D 25 M 25 M 25 S 25 22 L 25 J 25 S 25 M 25 

V 26 D 26 M 26 V 26 L 26 J 26 J 26 D 26 M 26 V 26 D 26 M 26

S 27 L 27 J 27 S 27 M 27 V 27 V 27 18 L 27 M 27 S 27 31 L 27 J 27

D 28 M 28 V 28 D 28 M 28 S 28 S 28 M 28 J 28 D 28 M 28 V 28

L 29 M 29 S 29 L 29 J 29 D 29 M 29 V 29 27 L 29 M 29 S 29

M 30 J 30 D 30 M 30 V 30 14 L 30 J 30 S 30 M 30 J 30 D 30

V 31 M 31 S 31 M 31 D 31 V 31 36 L 31

Période cours Date début formation: 02/09/2025
Période entreprise Période contractualisation: du 02/06/2025 au 01/12/2025
Des reports de cours peuvent être programmés certains samedis

Date fin formation: 28/08/2026
Sous réserve de modifications éventuelles Date fin de contrat préconisée: 31/08/2026
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